



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2011-311-0075

Dato: 6. december 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 31 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love. (Afskaffelse af multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegunstigelsen for medarbejderaktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer m.v., lønsumsafgiftspligt for aflønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v., justering af BølligJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og ungedydelsen og tillæg til grøn check m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 23. november 2011.

Thor Möger Pedersen

/ Søren Schou

Spørgsmål 8:

Hvorledes vil man sikre, at selvstændigt erhvervsdrivende beskattes på samme måde som lønmodtagere?

Svar: Regeringen foreslår, at selvstændigt erhvervsdrivende i videst muligt omfang beskattes af telefon, computer og internetforbindelse på samme måde som lønmodtagere. Dette sikres ved så vidt muligt at udforme reglerne for beskatning af goderne ens.

Når en lønmodtager ikke skal beskattes af privat benyttelse af en bærbar computer, der er stillet til rådighed til brug ved arbejdet, fordi den tages med hjem eller befinder sig i hjemmet, så skal en selvstændigt erhvervsdrivende i den tilsvarende situation, hvor en computer der indgår i den erhvervsmæssige virksomhed og anvendes i forbindelse hermed heller ikke beskattes, fordi computeren tages med hjem eller befinder sig i hjemmet.

Når en datakommunikationsforbindelse, der giver adgang til virksomhedens netværk, ikke beskattes hos en lønmodtager, uanset den anvendes privat og uanset forbindelsen tages med hjem eller er installeret i lønmodtagerens hjem, så skal en selvstændigt erhvervsdrivende i den tilsvarende situation heller ikke beskattes.

Når en lønmodtager beskattes af en telefon, der er til privat rådighed, så skal en selvstændigt erhvervsdrivende tilsvarende beskattes af en telefon, der indgår i den selvstændige virksomhed og er til privat rådighed.

Der er dog nogle grundlæggende forskelle på de to typer af skatteydere, der gør, at det ikke er muligt at udforme en helt ens beskatning.

En selvstændigt erhvervsdrivende har eksempelvis ikke som en lønmodtager en arbejdsgiver, der kan påse at en indgået aftale om anvendelsen af en telefon bliver overholdt. Derfor har en selvstændigt erhvervsdrivende ikke samme mulighed for at afkræfte en privat rådighed som en lønmodtager. Til gengæld har en selvstændigt erhvervsdrivende, i modsætning til en lønmodtager, som udgangspunkt mulighed for at fratække udgifterne til telefon, computer og internet, der indgår i virksomheden, uanset der også sker privat anvendelse.